

Omgevingsverordening Provincie Groningen 2016 - redactionele wijzigingen

Gedeputeerde Staten van Groningen maken bekend dat zij in hun vergadering van 12 juli 2016 , nr. A.22 , zaaknummer 641806 hebben besloten redactionele wijzigingen door te voeren in de Omgevingsverordening Provincie Groningen 2016. Het besluit luidt als volgt:

Gedeputeerde Staten van Groningen:

Gelet op

- de door Provinciale Staten vastgestelde Omgevingsvisie provincie Groningen 2016-2020 en de Omgevingsverordening provincie Groningen 2016 (voordracht 28/2016);
- het door Provinciale Staten verstrekte mandaat om technische en redactionele wijzigingen door te voeren in de Omgevingsvisie en de Omgevingsverordening (voordracht 28A/2016);

BESLUITEN:

1. de tekstuele wijzigingen in de Omgevingsvisie zoals opgenomen in bijlage 1 vast te stellen;
2. de tekstuele wijzigingen in de Omgevingsverordening zoals opgenomen in bijlage 2 vast te stellen en;
3. dit besluit in werking te laten treden met ingang van de dag na bekendmaking in het Provinciaal Blad.

Groningen,

Gedeputeerde Staten voornoemd:

, voorzitter.

, secretaris.

Bijlage 2: wijzigingen Omgevingsverordening provincie Groningen 2016

Tekstuele wijzigingen van de Omgevingsverordening provincie Groningen 2016:

- A. In de inleiding onder het kopje 'Wettelijke plannen' wordt het woord "Provinciaal" vervangen door "provinciaal"
- B. In de inleiding onder hoofdstuk 2 wordt in de vierde regel het woord "rijk" vervangen door "Rijk"; in de tiende regel het woord "dit" toegevoegd na "ruimtelijke ordening" en in de laatste regel van hoofdstuk 2 wordt 2.24.1 vervangen door "2.23.1" en het woord "is" vervangen door "zijn"
- C. In de inleiding onder hoofdstuk 3 wordt in de negende zin het woord "moet" vervangen door "moeten"
- D. In artikel 2.1, onder c, wordt "c.q." vervangen door: of.
- E. In artikel 2.7 wordt onder verlettering van de onderdelen c en d tot de onderdelen d en e een nieuw onderdeel ingevoegd, luidende als volgt:
 - c. *beeldbepalende gebouwen*: gebouwen die op grond van hun ruimtelijk relevante kenmerken bijdragen aan de visuele belevingswaarde van het landschap
- F. Het opschrift van "Afdeling 2.1" komt te luiden: Afdeling 2.1 Beeldbepalende en/of karakteristieke gebouwen
- G. In de titel van artikel 2.9.1 wordt het woord "bebouwing" vervangen door: gebouwen
- H. In artikel 2.9.1, eerste en tweede lid wordt "gebouwen die op grond van hun ruimtelijk relevante kenmerken bijdragen aan de visuele belevingswaarde van het landschap" vervangen door: beeldbepalende gebouwen
- I. In artikel 2.9.1, tweede lid, wordt "op het op het" vervangen door: op het.
- J. In artikel 2.9.1, derde lid, wordt " geheel of deels slopen te als" vervangen door: geheel of deels slopen als.
- K. In artikel 2.11 vervalt onderdeel p, de definitie van het begrip "volwaardig agrarisch bedrijf", met verlettering van de onderdelen q en r in p en q.
- L. In artikel 2.13.4 onder a, wordt " op grond een omgevingsvergunning" vervangen door: op grond waarvan een omgevingsvergunning.
- M. Aan artikel 2.13.6 aanhef, wordt na "artikel 2.13.5" toegevoegd: ,tweede lid,.
- N. Het opschrift van "Afdeling 2.4" komt te luiden: Afdeling 2.4 Woningbouw.
- O. Artikel 2.19 wordt gewijzigd als volgt:
 1. Onderdeel a wordt vervangen en komt te luiden:
 - a. *beperkte (groepsrisico) verantwoording*: verantwoording groepsrisico waarin in ieder geval wordt ingegaan op:
 - de mogelijkheden tot voorbereiding van bestrijding en beperking van de omvang van een ramp of zwaar ongeval op de desbetreffende transportroute, ook in het licht van de aangebrachte of aan te brengen ruimtelijk relevante bouwkundige voorzieningen; en,
 - voor zover dat besluit betrekking heeft op nog niet aanwezige kwetsbare of beperkt kwetsbare objecten, de mogelijkheden voor personen om zich in veiligheid te brengen als zich op die transportroute een ramp of zwaar ongeval voltrekt;
 2. Onderdeel h wordt vervangen en komt te luiden:
 - h. *nadere (groepsrisico) verantwoording*: verantwoording groepsrisico waarin in ieder geval wordt ingegaan op de volgende aspecten:
 1. de dichtheid van personen in het invloedsgebied van de transportroute op het tijdstip waarop het plan of besluit wordt vastgesteld, rekening houdend met de in dat gebied al aanwezige personen en de personen die in dat gebied op grond van het geldende bestemmingsplan of de geldende bestemmingsplannen, inclusief projectbesluiten, redelijkerwijs te verwachten zijn; en
 2. de als gevolg van het plan of besluit redelijkerwijs te verwachten verandering van de bevolkingsdichtheid in het gebied waarop dat plan of besluit betrekking heeft;
 3. het groepsrisico op het tijdstip waarop het plan of besluit wordt vastgesteld en de bijdrage van de in dat plan of besluit toegelaten kwetsbare en beperkt kwetsbare objecten aan de hoogte van het groepsrisico;
 4. de maatregelen ter beperking van het groepsrisico die bij de voorbereiding van het plan of besluit zijn overwogen en de in dat plan of besluit opgenomen maatregelen, waaronder de stedenbouwkundige opzet, mogelijkheden tot het treffen van ruimtelijk relevante bouwkundige voorzieningen en voorzieningen voor de inrichting van de openbare ruimte; en

5. de mogelijkheden voor ruimtelijke ontwikkelingen met een lager groepsrisico en de voor- en nadelen daarvan;
3. In onderdeel i wordt "cellencomplex" vervangen door: cellencomplexen.
- P. In artikel 2.25, onder b vervalt "of van een beheersverordening".
- Q. Art. 2.25, onder k wordt vervangen en komt te luiden :
intensieve veehouderij: Agrarische bedrijfsvoering, zelfstandig of als neventak, gericht op het geheel of nagenoeg geheel in gebouwen houden van varkens, pluimvee, vleeskalveren en vleesstieren alsmede pelsdieren, met uitzondering van het biologisch houden van dieren overeenkomstig de geldende biologische regelgeving;.
- R. In artikel 2.25, onderdeel p, vervalt de definitie van het begrip "stedelijke ontwikkeling" en deze wordt vervangen door een definitie van het begrip "volwaardig agrarisch bedrijf" die als volgt komt te luiden :
p. *volwaardig agrarisch bedrijf*: duurzaam agrarisch bedrijf waarvan het aannemelijk is dat het aan ten minste één arbeidskracht volledige werkgelegenheid biedt of op termijn zal bieden.
- S. In de artikelen 2.26.2 en 2.41.2 wordt "door Gedeputeerde Staten aangestelde " vervangen door: bij de provincie werkzame.
- T. In de artikelen 2.13.5, 2.34.1, 2.35.1 en 2.42.1 wordt "door Gedeputeerde Staten aangewezen " vervangen door: bij de provincie werkzame.
- U. In artikel 2.42.1, tweede lid, onder d, wordt de zinsnede "mits in de vorm van voorwaarden is geborgd dat" vervangen door: en.
- V. In de artikelen 2.9.1, 2.13.3, 2.13.4, 2.13.7, 2.26.3, 2.26.7, eerste lid, onder b, 2.27.2 en 2.42.1 wordt "door de gemeente aangestelde" vervangen door: bij de gemeente werkzame.
- W. In artikel 2.13.5, tweede lid, wordt "door het college van burgemeester en wethouders aangestelde" vervangen door: bij de gemeente werkzame
- X. In artikel 2.13.5, tweede lid, wordt "dat" vervangen door: dan
- Y. In artikel 2.26.7, eerste lid, onder a, wordt "dan wel een door de gemeente aangestelde" vervangen door: of een bij de gemeente werkzame.
- Z. In artikel 2.26.4, eerste lid, onder b wordt "bouwblok op maat methode" vervangen door: maatwerkmethode.
- AA. De in artikel 2.26.4, eerste lid, onder c, opgenomen bepaling vervalt en wordt verplaatst naar een nieuw artikel 2.26.4A dat als volgt komt te luiden:
Artikel 2.26.4A Vervallen artikel 2.26.4, onder b
De onder artikel 2.26.4, onder b, opgenomen overgangsrechtelijke bepaling vervalt met ingang van 30 december 2018.
- BB. In artikel 2.26.5, eerste lid, wordt "bouwblok op maat-methode" vervangen door: maatwerkmethode.
- CC. In artikel 2.26.8, eerste lid, vervalt ",of bij het ontbreken van een bestemmingsplan,".
- DD. In artikel 2.29.2, onder c, wordt na "zoals vergund" vervangen door: zoals is vergund.
- EE. Artikel 2.29.3, eerste en tweede lid, worden vervangen en komen als volgt te luiden:
1. In afwijking van artikel 2.29.1 kan een bestemmingsplan dat betrekking heeft op een agrarisch bedrijf waar ten tijde van de inwerkingtreding van de Omgevingsverordening provincie Groningen 2016 reeds intensieve veehouderij wordt uitgeoefend en dat gelegen is binnen het op kaart 10 aangegeven gebied 'uitbreiding stalvloeroppervlakte intensieve veehouderij tot 5.000 m²' voorzien in een toename van stalvloeroppervlakte ten behoeve van intensieve veehouderij tot een oppervlakte van maximaal 5.000 m² dan wel maximaal de bestaande stalvloeroppervlakte voor zover groter dan 5.000 m².
2. In afwijking van artikel 2.29.1 kan een bestemmingsplan dat betrekking heeft op een agrarisch bedrijf waar ten tijde van de inwerkingtreding van de Omgevingsverordening reeds intensieve veehouderij wordt uitgeoefend en dat gelegen is binnen het op kaart 10 aangegeven gebied 'uitbreiding stalvloeroppervlakte intensieve veehouderij tot 7.500 m², voorzien in een toename van stalvloeroppervlakte ten behoeve van intensieve veehouderij tot een oppervlakte van maximaal 7.500 m² dan wel maximaal de bestaande stalvloeroppervlakte voor zover groter dan 7.500 m².
- FF. In artikel 2.29.4 wordt "op" vervangen door: met ingang van.
- GG. Artikel 2.29.5 wordt gewijzigd als volgt:
1. Het eerste lid wordt vervangen en komt als volgt te luiden:
1. Tot 1 januari 2019 is het verboden om een hoofd- of neventak intensieve veehouderij te starten. Ook is het verboden om de bestaande stalvloeroppervlakte voor intensieve veehouderij uit te breiden als dit leidt tot een grotere stalvloeroppervlakte dan:

- a. de bestaande stalvloeroppervlakte indien het bedrijf is gelegen binnen het op kaart 10 aangegeven gebied 'geen uitbreiding stalvloeroppervlakte intensieve veehouderij';
 - b. 5.000 m², of de bestaande stalvloeroppervlakte indien reeds groter dan 5.000 m², indien het bedrijf is gelegen binnen het op kaart 10 aangegeven gebied 'uitbreiding stalvloeroppervlakte intensieve veehouderij tot 5.000 m²';
 - c. 7.500 m², of de bestaande stalvloeroppervlakte indien reeds groter dan 7.500 m², indien het bedrijf is gelegen binnen het op kaart 10 aangegeven gebied 'uitbreiding stalvloeroppervlakte intensieve veehouderij tot 7.500 m²'.
2. In het tweede lid, derde gedachtestreepje, wordt na "zoals vergund" vervangen door: zoals is vergund.
- HH. Aan artikel 2.29.6, tweede lid, onder c, wordt na "zoals vergund" vervangen door: zoals is vergund.
- II. In artikel 2.29.7 wordt "op" vervangen door: met ingang van.
- JJ. Aan artikel 2.35.2, eerste lid, wordt na "2.35.1" toegevoegd: , tweede lid,.
- KK. Artikel 2.40 te wijzigen als volgt:
1. Onderdeel a wordt vervangen en komt te luiden:
 - a. *agrarisch bouwperceel*: op de verbeelding van het bestemmingsplan aangeduid aan-eengesloten stuk grond waarop volgens de regels van een bestemmingsplan zelfstandige bij elkaar behorende bebouwing ten behoeve van een agrarisch bedrijf is toege- staan;.
 2. In onderdeel h worden de begrippen "zoekgebied onderzoeksturbines" en "zoekgebied prototype offshore testturbines" vervangen door respectievelijk de begrippen: testveld on- derzoeksturbines en testveld prototype offshore testturbines.
- LL. In artikel 2.41.2, tweede lid, wordt "artikel 2.13.1, eerste lid" vervangen door: artikel 2.41.1, tweede lid.
- MM. In de artikelen 2.41.3, 2.41.4, 2.41.5, 2.41.6 en 2.41.7 wordt "tweederde" vervangen door: twee derde.
- NN. In artikel 2.41.5, onder e en f, wordt "aangegeven" vervangen door: aangegeven.
- OO. Het opschrift van Afdeling 2.21 komt te luiden: Afdeling 2.21 Zonneparken en vergistingsinstallaties.
- PP. In artikel 2.41.2, tweede lid, onder a, tweede gedachtestreepje, en onder b, tweede gedachtestreepje, wordt "Natuur netwerk Nederland" vervangen door: 'NNN-beheergebieden', 'NNN-natuurgebieden', 'NNN-beheer aanpassingsgebied' en 'NNN-natuur aanpassingsgebied'.
- QQ. In artikel 2.42.1, vijfde lid, wordt "Natuur netwerk Nederland" vervangen door: 'NNN-beheergebieden', 'NNN-natuurgebieden', 'NNN-beheer aanpassingsgebied' en 'NNN-natuur aanpassingsge- bied'.
- RR. In artikel 2.45.1, eerste lid, wordt "Natuur netwerk Nederland - natuurgebieden" vervangen door: NNN-natuurgebieden.
- SS. In artikel 2.45.2, eerste lid, wordt "Natuur netwerk Nederland - beheergebieden" vervangen door: NNN-beheergebieden.
- TT. Het opschrift van artikel 2.45.3 wordt gewijzigd en komt te luiden als volgt:
Artikel 2.45.3 Wijzigingsbevoegdheid Gedeputeerde Staten 'Natuur netwerk Nederland – natuur- gebieden' en 'Natuur netwerk Nederland – beheergebieden'.
- UU. In artikel 2.45.3, aanhef, wordt de zinsnede " 'Natuur netwerk Nederland – natuurgebied' en van het 'Natuur netwerk Nederland – beheergebied' " vervangen door: 'NNN– natuurgebieden' en van het 'NNN– beheergebieden'.
- VV. De legenda van kaart 6 Natuur wordt gewijzigd als volgt:
1. De tekst "Wijzigingsbevoegdheid Gedeputeerde Staten NNN-beheer aanpassingsgebied" wordt vervangen door: NNN-beheer aanpassingsgebied.
 2. De tekst "Wijzigingsbevoegdheid Gedeputeerde Staten NNN-natuur aanpassingsgebied" wordt vervangen door: NNN-natuur aanpassingsgebied.
- WW. In artikel 2.57.4, vijfde lid, wordt "de de op de kaart" vervangen door: de op de kaart.
- XX. In artikel 2.60.3 wordt "verkaveling'bevat" vervangen door: verkaveling 'bevat.
- YY. Het opschrift van artikel 2.62 komt te luiden als volgt: Artikel 2.62 Algemene wijzigingsbevoegdheid Gedeputeerde Staten kaart 7 landschap
- ZZ. In artikel 3.3 wordt "aangegevenop" vervangen door: aangegeven op.
- AAA. De artikelen 3.41 en 3.42 vervallen en de artikelen 3.43 tot en met 3.47 worden vernummerd tot de artikelen 3.41 tot en met 3.45.
- BBB. In artikel 5.5 wordt "ondertoestel" vervangen door: onder toestel.
- CCC. In artikel 8.3, tweede lid, wordt "3.43, 3.44, eerste lid, 3.45, eerste lid, 3.46, eerste lid, 3.47" vervan- gen door: 3.41, 3.42, eerste lid, 3.43, eerste lid, 3.44, eerste lid, 3.45.

DDD. In artikel 9.5 wordt na "met ingang van de" toegevoegd: dag
EEE. In alle artikelen wordt ", en;" of "; en," vervangen door: ; en.
FFF. In alle artikelen wordt ", of;" vervangen door: ; of.